Scultetus, Collectanea 230, Bl. 303. — Ueber den Kampf bei Pilsen vgl. Palack- V, 1 S. 17 7 
(wo auch unser Schreiben erwähnt wird) und die sonstigen dort citirten Quellen.

305. [1478 kurz vor Juni 8.] Breslau.
Instruktion der Rathmannen für Balthasar Mctschelnitz, ihren Gesandten an König Matthias, 

betreffend das Vorgehen des päpstlichen Nuntius Balthasar de Piscia gegen Polen und Boi men u. a.

Memoriale Baltassaris Motschilnicz ex parte Wratislaviensium 
ad sacram regiam maiestatem Hungarie Buhende etc.

Primo dicatis sue regie mai - fidelem nostram subieccionem et quod semper desideramus 
audire sanitatem et prosperos felicesque successus eius.

Sua gloriosicsima mai1“3 preterito anno nobis mandavit, ut reverendo patn domino 
Baltassari de Piscia apostulico oratori in agendis suis non faciamus impedimentum; quod 
profecto nunquam fecimus neque faciemus, quinymmo quecunque sue mai'-- videntur honori 
suo conducere, pro nustrh viribus fideliter promovebimus. Sed nos reipublice et commuai 
bono intenti nonuulla consideramus, que sue regie mai— humiliter cogitavimus proponere pro 
suscipienda informacione, et quidquid super illis nobis consuluerit et habere voluerit, fideliter 
faciemus sicut obedientes subditi sue serenissime mai-.

ł) Burian von Guttstein. 2) Johann Plankner von Kinsperk.
s) Hofrecht = Lust, Vergnügen? Grimm IV, 2 S. 1696.
Scriptores rerum Sileeiacarum. XIII. 33
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Ex quo prefatus dominus apostolicus orator processus et censuram fulminavit contra 
regem Polonie et primogenitum suum ac ceteros Bohemos, in Polonia prohibitum est, ut 
nullus incola eius in Slesiam et precipue Wratislaviam transeat neé quidquam adducat; 
sed quicunque ex Slesia aliquid voluerit habere ex Polonia, hoc in Polonia querere debet. 
Ideo a quadragesime medio hucusque parum in Slesiam et Wratislaviam adductum est 
a Polonis; propter quod non modicum gravamen infertur in Slesia et nobis, ymmo si aliqui 
ex nostris quasi coacti pro nutrimento querendo Poloniam petunt. raro sine damno perso- 
narum aut rerum revertuntur.

Consimiliter Bohémi non veniunt ad nos; ideo negociacio mercatoria et nundine nostri 
.eticiunt pereuntque, et nostri mercatores et mechanici res suas vendere non possunt. 

Magnum enim commodum tocius Slesie et presertim civitatis istius dependet in annuis 
nostris nundinis; que si impedite fuerint, damnum commune sequitur. Nam si Poloni et 
Bohémi ad eas non veniunt mercandi causa, ex aliis provinciis et terris eciam nemo ad- 
venit, et sic penitus corruunt nundine nostre, et in Polonia, sicut Poznanie, Gnezne, Cra- 
covie et in pluribus aliis locis, alie succrescunt et utilitatem capiunt.

Si regia mai1-8 attendent situm terrarum Slesie et civitatis istius ad Poloniam et Bohe- 
miam, facile iudicabit, quam grave sit inter se mutuam negociacionem non habere. Hec sue 
gloriosissime mai- humiliter proponimus, consilium petentes, quomodo nostri negociatores 
et concives se debeant tenere in negociacionibus eorum. Attamen si publicum bellum 
affuerit contra adversarios sue mai— tarn Polonos quam Bohemos, bene scimus, quomodo 
nos tenere debemus adversus eos; sed tempore treugarum consueverunt nostri concives cum 
Bohemis et Polonis mercari. Et nunc quidem intelleximus Bohemis esse treugas datas 
usque ad festům beati Jacobi1), sicut illustris dux Hincko Monsterbergensis ducatibus 
Swidnicz et Jawor intimavit. Ideo aliqui nostri concives ipsis Bohemis nonnullas res, vide- 
licet boves, vendiderunt, et iidem concives nostri propterea coram prefato apostolico orátore 
et nobili domino Georgio de Lapide vocati graviter šunt redarguti. Ideo cupimus, ut regia 
mai'- nos informât, an cum Polonis et Bohemis negociari poterimus. Si voluerit regia mai—t 
ut cum eis nichil agamus emendo aut vendendo, volumus libenter obedire. Sed cum alii 
subditi sue mai-8 in Moravia, Slesia, in utraque Lusacia cum eis mercancias suas agant2), 
speramus, quod nostris eciam favebit presertim tempore pacis et treugarum. Firmiter enim 
credimus, suam ser—— mai1 — ita nobis propiciam esse et intentam, ut commune bonum in 
Slesia et civitate ista commodum et augmentům senciat sub felicissimo suo regimine.

Nec velit regia mai— nos in predictis considerare, quod aliquo modo inclinati esseraus 
ad Polonos vel Bohemos aliter quam honori nostro convenit; sed quomodo rempublicam 
istam in incremenrum dirigamus et conservemus, diligenter vigilamus salva ohediencia . . . 
serenissime ... et non est alia nostra intencio altissimo teste; super quibus sue ser— mai— 
petimus graciosam informacionem responsionemque, secundum quam tenebimus nos fideliter.

*) Palacky V, 1 S. 194; Eschenloer II, S. 384; Bachmann in den Fontes II, 46 No. 430.
2) Schon am 4. März 1478 hatte der Nuntius den Schweidnitzern gestattet, den Böhmen Bier zu ver

kaufen, bezw. gegen ihnen nothwendige Lebensmittel einzutauschen. Stadtarchiv Schweidnitz, No. 986 des 
chronolog. Verzeichn., Or. Perg.
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St-A

(Âcta Extern)

Refeiatis postremum, quomodo prefatus dominus Georgius de Lapide nostros concives 
a civitate ad provinciales cum bonis suis, que in terra extra civitatem possèdent, trahere 
conatur in dando steuram1). Oramus humillime, quatenus sua mai-’ concives nostros cum 
eisdem bonis nobiscum et civitate ista permittat pati, sic,ut antiquitus et semper consuetu- 
dinis fuit, de quo lacius nuper sue glorississime mai- scripsimus. Quod omni tempore 
volumus fideliter promereri et deum orare pro longa felicique vita eiusdem sue ser ,e mai-. —